
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 5. – 11. února 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí na plenárním zasedání Evropského parlamentu povedou poslanci rozpravu o 
zeměpisném blokování, nákladově efektivních způsobech snižování emisí a investicích do 
nízkouhlíkových technologií, o druhém a třetím balíčku předpisů o spravedlivém zdanění a 
urychlení inovací v oblasti čisté energie. 

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat Strategii úspěšného přistoupení Srbska a 
Černé Hory k EU jako předních kandidátů na západním Balkáně se zvláštním důrazem na právní 
stát, základní práva, boj proti korupci a organizovanému zločinu a na celkovou stabilitu regionu. 

 Ve čtvrtek plénum Evropského parlamentu schválí složení zvláštního výboru pro postup Unie při 
povolování pesticidů.  

 
Pondělí 5. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada přidružení EU–Gruzie (projednávat se bude: posouzení stavu vztahů mezi EU a 

Gruzií, pokrok v provádění dohody o přidružení mezi EU a Gruzií, včetně prohloubené a 
komplexní dohody o volném obchodu (DCFTA), dále se bude diskutovat o vnitřním 
politickém vývoji v Gruzii, úloze strategické komunikace v boji proti dezinformacím, o 
otázkách souvisejících s prostorem práva, svobody a bezpečnosti, reformě soudnictví, o 
dodržování lidských práv, dopadu bezvízového režimu, posouzení hospodářské situace a 
spolupráci EU s Gruzií, mimo jiné v odvětví dopravy a energetiky), 

 Pracovní skupina pro energetiku, 
 Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž, 
 Pracovní skupina pro leteckou dopravu, 
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Konference na vysoké úrovni o ekologických inovacích pro kvalitu ovzduší, 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Výroční zpráva Evropské centrální banky za rok 2016, Zeměpisné blokování a 
jiné formy diskriminace kvůli státní příslušnosti, místu bydliště či místu usazení zákazníků, 
Nákladově efektivní způsoby snižování emisí a investice do nízkouhlíkových technologií 

 Rozhodnutí o druhém a třetím balíčku předpisů o spravedlivém zdanění 
 Krátké přednesení následující zprávy: Urychlení inovací v oblasti čisté energie 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Schůze sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost; 
 ECO/447 – Přezkum pravidel obezřetnostního dohledu pro investiční podniky – 1. schůze studijní 

skupiny 
 

Úterý 6. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI GROUP,  
 Pracovní skupina pro Evropské sdružení volného obchodu (ESVO), 
 Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž, 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu, 
 Výbor pro vzdělávání (problematika digitálního vzdělávání). 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bTRAN-OJ-20180122-1%2b01%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Konference na vysoké úrovni o ekologických inovacích pro kvalitu ovzduší 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
Strategie úspěšného přistoupení Srbska a Černé Hory k EU jako předních kandidátů na západním 
Balkáně se zvláštním důrazem na právní stát, základní práva, boj proti korupci a organizovanému 
zločinu a na celkovou stabilitu regionu. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
PŘEDNOSTNÍ ROZPRAVA: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé 
případy (článek 154 jednacího řádu), Rozprava s chorvatským premiérem Andrejem Plenkovićem o 
budoucnosti Evropy, 
HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Zřízení, působnost, složení a funkční 
období zvláštního výboru pro postup Unie při povolování pesticidů, Dohoda o vědeckotechnické 
spolupráci mezi EU a Brazílií, Texty, o nichž byla ukončena rozprava, 
ROZPRAVY: Situace v Zimbabwe, Nová agenda pro vztahy mezi EU a Střední Asií v rámci 13. 
výročního ministerského zasedání, Aktuální situace v oblasti lidských práv v Turecku, Perspektivy 
EU v souvislosti s prvním společným zasedáním Rady EU-Kuba, Rozhodnutí ve věci strategie 
rozšíření EU – Západní Balkán, Zmenšující se prostor pro občanskou společnost, Práce a odkaz 
Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii (ICTY). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
Předsednictvo specializované sekce Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí, 
SOC/558 – Hlavní směry politik zaměstnanosti – 2. schůze studijní skupiny, 
TEN/656 – 1. schůze studijní skupiny Posílení evropských energetických sítí, 
SPECIALIZOVANÁ SEKCE Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí, 
2. schůze studijní skupiny TEN/652 – Čistá a energeticky účinná silniční vozidla. 
 

Středa 7. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER (ART. 50) 
 COREPER II 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ). 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

ROZPRAVY: Složení Evropského parlamentu, Revize rámcové dohody o vztazích mezi Evropským 
parlamentem a Evropskou komisí, Tematická rozprava (článek 153a jednacího řádu), Reforma 
volebního práva Evropské unie, Hrozby pro právní stát, které představuje reforma rumunského 
soudního systému, Výroční zpráva o finančních aktivitách Evropské investiční banky, Situace 
obhájkyň lidských práv a jejich podpora ze strany EU, Nulová tolerance vůči mrzačení ženských 
pohlavních orgánů, 
HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Boj proti diskriminaci občanů EU patřících 
k menšinám v členských státech EU, Texty, o nichž byla ukončena rozprava, 
SPOLEČNÁ ROZPRAVA - Finanční prostředky EU pro vnější činnost: Záruční fond pro vnější 
vztahy, Záruka EU za případné ztráty Evropské investiční banky z finančních operací na podporu 
investičních projektů mimo Unii. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

NAT/555 stálá studijní skupina Udržitelné potravinové řetězce. 
 
 

Čtvrtek 8. února 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě,  
 Pracovní skupina pro energetiku,  
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci,  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost,  
 Pracovní skupina pro životní prostředí. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

ROZPRAVY: Úprava letního času, Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a 
právního státu (článek 135 jednacího řádu), Závažné interpelace (článek 130b jednacího řádu), 
HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se rozprav o 
případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího řádu), 
Jmenovité složení zvláštního výboru pro postup Unie při povolování pesticidů, Texty, o nichž byla 
ukončena rozprava. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

ECO/446 – Balíček předpisů o hospodářské a měnové unii – technické slyšení a 1. schůze studijní 

skupiny,  

INT/839 – Smlouvy o prodeji zboží / změna – 2. schůze studijní skupiny. 
 

Pátek 9. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci,  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl,  
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí,  
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu.  

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

TEN/650 – Přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy – 2. schůze studijní 
skupiny. 
 

Sobota 10. února 
 

Neděle 11. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 09. 02. Veřejná konzultace o iniciativě na omezení průmyslového transmastného tuku v EU 

do 09. 02. 
Veřejná konzultace k rozšíření působnosti Vízového informačního systému (VIS) s cílem 

zahrnout údaje o dlouhodobých vízech a povoleních k pobytu 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace k tematickému hodnocení podpory z nástroje předvstupní pomoci a z 

evropského nástroje sousedství pro reformu veřejné správy 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení účelnosti a účinnosti (REFIT) právních předpisů EU 

o přípravcích na ochranu rostlin a reziduích pesticidů 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace týkající se výběru metod pro stanovení seznamu odvětví a pododvětví, u 

nichž hrozí značné riziko uhlíku v období 2021-2030 

do 16.02. 
Veřejná konzultace týkající se zlepšení ochrany osobní železniční dopravy před protiprávními 

činy 

do 21. 02. Veřejná konzultace o léčivých přípravcích v rámci životním prostředí 

do 23. 02. 
Veřejná konzultace určená veřejnosti týkající se problematiky falešných zpráv (tzv. ‘‘fake 

news‘‘) a šíření dezinformací na internetu 

do 26. 02. 
  

Veřejná konzultace o budování přiměřeného regulačního prostředí na podporu zalistování 

MSP 

do 01. 03. Veřejná konzultace týkající se hodnocení strategie EU k přizpůsobení se změně klimatu 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti strategické infrastruktury 

do 08. 03. 
Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti investic, výzkumu a inovací, malých 

a středních podniků a jednotného trhu 

https://ec.europa.eu/info/consultations/open-public-consultation-initiative-limit-industrial-trans-fats-intakes-eu_cs
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/consultation-extending-scope-visa-information-system-vis-include-data-long-stay-visas-and_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/consultation-extending-scope-visa-information-system-vis-include-data-long-stay-visas-and_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/improving-passenger-railway-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/improving-passenger-railway-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-pharmaceuticals-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/evaluation-eus-strategy-adaptation-climate-change_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-strategic-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 08. 03. Fondy EU v oblasti bezpečnosti 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti hodnot a mobility 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti soudržnosti 

do 20.03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování 

rizik v rámci potravinového řetězce 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 2. 2. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/eu-funds-area-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-values-and-mobility_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-cohesion_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

